Mowa, wypowiedziana 27 marca (9 kwietnia) 1905 r. w sekcyi spraw ogól
nych Zjazdu profesorów i wykładających w wyższych zakładach naukowych *).

My wszyscy znajdujemy się pod wrażeniem ostatnich wy
padków warszawskich.

Będąc delegowanym do sekcyi politycznej (spraw ogólnych), sko
rzystał on z tego, ażeby poruszyć sprawę polską w związku z innemi po-
krewnemi. Mowa ta, z powodu braku czasu, została wypowiedziana w skró
ceniu. Zredagowaną w całości pomieścił na swych szpaltach tygodnik
petersburski »IIpaB0« {Pratoó), N. 32, 14/27 sierpnia 1905 r. Ze względów
jednak cenzuralnych redakcya Prawa musiała wykreślić kilka nieznacznych
ustępów. Tutaj w przekładzie polskim podajemy całość bez żadnych skróceń.—
Por. Świat Słowiański, zeszyt kwietniowy, str. 308, koresp. z Petersburga.

*) Później ten ostry środek został znacznie złagodzony.